ПРОТОКОЛ  № 1
 ОРГАНИЗИОННОГО ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

06.10.2021  год                                                                           х. Почтовый

1100
Администрация

                                                                                                   Почтовского

 сельского поселения

В соответствии с Уставом муниципального образования «Почтовское сельское поселение» первое организационное заседание Собрания депутатов Почтовского сельского поселения нового созыва открывает и ведет до избрания председателя Собрания депутатов – главы Почтовского сельского поселения старейший по возрасту депутат Собрания депутатов Почтовского сельского поселения Гурбанова Т.А. продолжает после рассмотрения первого вопроса избранный Председатель Собрания депутатов – глава  Почтовского сельского поселения  Сальникова С.В.
Секретарь Собрания депутатов Почтовского сельского поселения – Толок В.В.
Избрано: 10 депутатов.

Присутствуют:

1. Алентьев Ю.П..;
6. Любимова Ю.Ф.;
2. Дьяконов А.Н.;
7. Попкова Е.В.;
3. Корженевич Е.А.;
8. Гурбанова Т.А.;
4. Войнова Н.В.;
9. Сафрошкин А.Б.;
5. Королева Н.П.;
10. Сальникова С.В.
Приглашенные:  кандидаты на должность главы Администрации Почтовского сельского поселения, члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Почтовского сельского поселения.

Повестка дня:
1) Об избрании председателя Собрания депутатов – главы Почтовского сельского поселения.

2) Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов Почтовского сельского поселения.

3) О делегировании депутатов Собрания депутатов Почтовского сельского поселения в Собрание депутатов Константиновского района.

4) Об образовании постоянных комиссий Собрания депутатов Почтовского сельского поселения пятого созыва.

         5) Об утверждении состава постоянных комиссий, избрании председателей и заместителей постоянных комиссий Собрания депутатов Почтовского сельского поселения пятого созыва.

6) О назначении на должность главы администрации Почтовского сельского поселения.

Какие будут дополнения и изменения в повестку дня? (обсуждается повестка дня). Не поступило.
Кто за данную повестку дня прошу проголосовать.
«за?»  - 10
«против?» - 0
«воздержался ?» - 0

Принято единогласно.

Предлагается следующий регламент работы:

Для докладов до 15 минут.

Для прений до 5 минут.

Кто за данный регламент прошу проголосовать.

«за?»  - 6
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.

Повестка дня  и регламент утверждены, приступаем к работе.
СЛУШАЛИ: Гурбанову Т.А.

По  первому вопросу повестки дня: Об избрании председателя Собрания депутатов – главы Почтовского сельского поселения,

на должность председателя Собрания депутатов – главы Почтовского сельского поселения предложена кандидатура Сальниковой Светланы Валентиновны.

Кто за данное предложение?  (9)

Кто против? (нет)

Воздержался? (1- Сальникова С.В.)

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Сальникову С.В.

По  второму вопросу повестки дня: Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов – главы Почтовского сельского поселения.

На должность заместителя председателя Собрания депутатов – главы Почтовского сельского поселения предложена кандидатура Корженевич Елены Александровны.

Кто за данное предложение?  (9)

Кто против? (нет)

Воздержался? (1)

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Сальникову С.В.

По  третьему вопросу повестки дня: О делегировании депутатов Собрания депутатов Почтовского сельского поселения в Собрание депутатов Константиновского района.

Делегировать в Собрание депутатов  Константиновского района:

1) депутата Собрания депутатов Почтовского сельского поселения

Корженевич Елену Александровну;

2) депутата Собрания депутатов Почтовского сельского поселения

Гурбанову Татьяну Александровну.

Кто за данное предложение?  (10)

Кто против? (нет)

Воздержался? (нет)

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Сальникову С.В.

По  четвертому вопросу повестки дня: Об образовании постоянных комиссий Собрания депутатов Почтовского сельского поселения пятого созыва.

Предлагаю образовать, следующие постоянные комиссии:

      1)   мандатную;

      2) по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан;

       3)  по аграрным вопросам, промышленности, транспорту, связи, энергетике, природопользованию и жилищно-коммунальному хозяйству;

       4) по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Кто за данное предложение?  (10)

Кто против? (нет)

Воздержался? (нет)

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Сальникову С.В.

По  пятому вопросу повестки дня: Об утверждении состава постоянных комиссий, избрании председателей и заместителей постоянных комиссий Собрания депутатов Почтовского сельского поселения пятого созыва.

Поступило предложение утвердить мандатную комиссии в следующем  составе:

          Попкова Елена Васильевна -Председатель комиссии:

     Войнова Наталья Васильевна- Заместитель Председателя комиссии;

Члены комиссии: Королева Надежда Петровна.
Кто за данное предложение?  (10)

Кто против? (нет)

Воздержался? (нет)

Решение принято.

Поступило предложение утвердить комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными самоуправлениями, партиями, движениями, работе со средствами массовой  информации, правопорядку и защите прав граждан  в следующем  составе:

         Гурбанова Татьяна Александровна-Председатель комиссии:

    Корженевич Елена Александровна- Заместитель Председателя комиссии;

Члены комиссии:    Любимова Юлия Федоровна.
Кто за данное предложение?  (10)

Кто против? (нет)

Воздержался? (нет)

Решение принято.

Поступило предложение утвердить комиссию по аграрным вопросам, промышленности, транспорту, связи, энергетике, природопользованию и жилищно-коммунальному хозяйству  в следующем  составе:

          Корженевич Елена Александровна - Председатель комиссии:

    Алентьев Юрий Петрович- Заместитель Председателя комиссии;

Члены комиссии:    Войнова Наталья Васильевна
Кто за данное предложение?  (10)

Кто против? (нет)

Воздержался? (нет)

Решение принято.

Поступило предложение утвердить комиссию по экономической реформе,

бюджету, налогам и муниципальной собственности в следующем  составе:
           Попкова Елена Васильевна - Председатель комиссии:

    Дьяконов Александр Николаевич - Заместитель Председателя комиссии;

Члены комиссии:    Алентьев Юрий Петрович

Кто за данное предложение?  (10)

Кто против? (нет)

Воздержался? (нет)

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Сальникову С.В.

По  шестому вопросу повестки дня: О назначении на должность главы Администрации Почтовского сельского поселения.

По итогам проведенного конкурса на должность главы Администрации Почтовского сельского поселения предложено назначить на должность главы Администрации Почтовского сельского поселения  по контракту:
1) кандидатуру  Ромашовой Марии Валерьевны.

Ставлю вопрос на голосование.

Кто за?  (нет)

Кто против? (10)

Воздержался? (нет)

2) кандидатуру  Зубковой Ольги Николаевны.

Ставлю вопрос на голосование.

Кто за?  (10)

Кто против? (нет)

Воздержался? (нет)

По данному вопросу принято решение:

Назначить с 07.10.2021 года на должность главы Администрации Почтовского сельского поселения по контракту Зубкову Ольгу Николаевну, на срок полномочий Собрания депутатов Почтовского сельского поселения пятого созыва.

Повестка дня исчерпана.
Какие будут замечания, дополнения по ведению Собрания? (не поступило).
Спасибо за работу.

Собрание депутатов Почтовского сельского поселения закрыто.

Председатель Собрания депутатов-
глава Почтовского сельского поселения                                      С.В. Сальникова

PAGE
4